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Masłowiczki 

Postawienie „lustra” przy drodze powiatowej - na 

skrzyżowaniu drogi gminnej z drogą powiatową, z uwagi na 

słabą widoczność od strony Kramarzyn przy wyjeżdżaniu z 

Masłowiczek. 

 

Wniosek został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych w Bytowie. 

Uzyskaliśmy odpowiedź, że w obrębie skrzyżowania drogi gminnej z drogą 

powiatową nr 1766G wycięte zostały zakrzaczenia ograniczające widoczność 

wyjeżdzającym od strony Masłowiczek. Tym samym widoczność w tym miejscu 

się poprawiła i w opinii Zarządu Dróg Powiatowych nie ma potrzeby montażu 

lustra drogowego.   

 
Ujęcie w projekcie przebudowy drogi w Masłowiczkach 

mijanek na drodze brukowej oraz remont głównego przepustu 

w miejscu gdzie płynie rzeka. 

 

Projekt będzie przewidywał zarówno mijanki, jak i wymianę przepustu, co 

przewidziano na etapie zlecenia dokumentacji projektowej. 

Postawienie hydrantu przy posesji Masłowiczki 1, ponieważ na 

tej posesji kończy się sieć wodociągowa i woda w obrębie tej 

posesji jest brudna oraz jest małe ciśnienie wody. Mieszkańcy 

posesji wyjaśniają, że wszystkie zanieczyszczenia w sieci 

zbierają się w końcówce sieci i hydrant pozwoliłby na płukanie 

końcówki sieci, zapobiegając zabrudzanie instalacji 

wodociągowej w ich budynku. 

 

Sprawa przekazana została pisemnie dzierżawcy wodociągu, z prośbą o 

ustosunkowanie się. W dniu 18.11.2021 r. otrzymaliśmy odpowiedź, że 

końcówka sieci wodociągowej przy posesji Masłowiczki 1 została przepłukana 

przez przyłącze, hydrant do płukania sieci zostanie zamontowany w najbliższym 

czasie, przy sprzyjających warunkach pogodowych. 

Remont pęknięć w nawierzchni asfaltowej na odcinku gdzie 

staje autobus. 

Po dokonanym przeglądzie zaplanowane zostaną prace naprawcze na 2022 r. 

Odkrzaczenie wszystkich dróg wsi Masłowiczki, wycinanie 

gałęzi. 

 

Odkrzaczanie dróg na terenie gminy zaplanowane zostało na sezon zimowy 2021-

2022. Wszystkie drogi we wsi Masłowiczki były odkrzaczane w ubiegłym sezonie 

zimowym oraz przed żniwami. 

Wyczyszczenie rowu wzdłuż bruku oraz mieszkańcy wnoszą 

aby Gmina wystąpiła do Lasów Państwowych o pomoc oraz 

współpracę przy czyszczeniu rowów, bo rowy są niszczone i 

zabrudzane na wskutek wycinki lasów i wywożenia drewna z 

lasu. 

 

Wniosek przekazano komisji rady gminy ds. rolnictwa. Wystosowano pismo do 

Nadleśnictwa Osusznica. 



Mieszkańcy wnoszą o postawienie znaków „zakaz zawracania” 

na skrzyżowaniu k. p. Sołtys, z uwagi na zawracające w tym 

miejscu samochody ciężarowe (z drewnem). Przy zawracaniu 

pojazdy wjeżdżają na prywatne działki, łąki. 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych  dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach z dnia 

3 lipca 2003 r. (Dz. U. z 2019 r., poz. 2311) „Znak  B-23  „zakaz  zawracania”   

stosuje  się  w  celu  zabronienia  zawracania, jeżeli  manewr  ten,  zwłaszcza  gdy  

jest  często  wykonywany,  może  powodować  utrudnienie ruchu, w 

szczególności podczas dużego jego natężenia i stosunkowo małej szerokości 

drogi (jezdni)  lub  pasa  dzielącego  jezdnie.  Znak  ten  dotyczy  odcinka  drogi  

od  miejsca umieszczenia znaku do najbliższego skrzyżowania włącznie”. 

Przedmiotowe skrzyżowanie nie spełnia przesłanek pozwalających na 

wprowadzenie wnioskowanego oznakowania. 

Przypadki zawracania na posesjach prywatnych zgłaszać należy bezpośrednio KP 

Policji w Bytowie. 
Naprawienie pompy ciepła w sali wiejskiej w Masłowiczkach. 

Pompa nie pracuje i nie można jej uruchomić. 

 

Zrealizowano. 

Przeniesienie hydrantu w pobliżu stawu w okolicach posesji nr 

Masłowiczki 6. 

 

Wniosek niezasadny. 

Podcięcie i ukształtowanie krzewów na terenach rekreacyjnych 

w Masłowiczkach.  

 

Zrealizowano. 

Udrożnić odwodnienie w drodze gminnej w działce nr 359 w 

Kramarzynach. Gmina wykonała przepust w drodze, który nie 

odbiera prawidłowo wody, bowiem woda zbiera się na działce 

nr 358/1 przy drodze.  

 

Zrealizowano. 

Poinformowanie firmy, która wykasza tereny zielone aby kosili 

trawy bardziej starannie i nie zostawiali suchych wysokich traw, 

które kaleczą dzieciom nogi. 

Uwaga zostanie przekazana wykonawcy. 

Koszenie poboczy dróg – do wioski.   

 

Gmina wykasza pobocza dróg o nawierzchni asfaltowej. 

 


